
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

CÂMARA MUNICIPAL
Tangará da Serra      Estado de Mato Grosso

PORTARIA Nº 29, DE 22 DE JANEIRO DE 2025.

DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DAS  PROCURADORAS
(ESPECIAL  E  ADJUNTA)  DA  PROCURADORIA  ESPECIAL
DA  MULHER  DA CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TANGARÁ DA
SERRA.

O  Vereador  EDMILSON  PORFÍRIO,  Presidente  da  Câmara
Municipal de Tangará da Serra, Estado de Mato Grosso, usando
das atribuições que lhe são conferidas e;

Observadas as disposições da Resolução n.º 204/2022, a qual
dispõe  SOBRE A CRIAÇÃO DA PROCURADORIA ESPECIAL
DA  MULHER  NA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TANGARÁ  DA
SERRA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS e ainda;

Obedecido ao definido na Ata de Reunião 001/2025;

RESOLVE:

Art.  1º Nomear  a  Procuradora  Especial  da  Mulher  e  a
Procuradora Adjunta, para o período 2025/2026, sendo elas:

I - Vereadora EVÂNIA FELIX - Procuradora Especial da Mulher. 
II – Vereadora SARAH BOTELHO - Procuradora Adjunta.

Art.  2º As  vereadoras  acima  nomeadas  atuarão  junto  à
Procuradoria  Especial  da  Mulher  da  Câmara  Municipal  de  Tangará  da  Serra,
observadas as disposições da Resolução n.º 204, de 25 de maio de 2022.

Art. 3º Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente Portaria
que entra em vigor nesta data.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tangará da
Serra, aos vinte e dois dias do mês de janeiro de 2025.

EDMILSON PORFIRIO
Presidente

Registrada na Secretaria Geral da Câmara Municipal de Tangará
da Serra e publicada por afixação em lugar de costume na data supra.

Rua Júlio Martinez Benevides, 195-S  -   65-326-1514 – 78300-000 Tangará da Serra-MT


